АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  01.09.2017 г.                                                                                                                № 1819-п
г.Невьянск

Об изъятии земельных участков и жилых помещений
для муниципальных нужд

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации,
статьей 49 Земельного кодекса Российской Федерации, кадастровыми выписками о земельных участках, в связи с признанием в установленном порядке жилых домов, расположенных по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Володарского, дом № 2, дом № 8 и Свердловская область, город Невьянск, улица Луначарского, дом № 6 аварийными и подлежащими сносу (заключения межведомственной комиссии от 16.04.2010 № 20, 01.02.2011 № 63 и  26.04.2010 № 22),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд следующие земельные участки:
· кадастровый номер 66:15:1501014:179   (категория земель -  земли населенных пунктов), площадью 995 кв.м., с разрешенным использованием – индивидуальное жилищное строительство, расположенный по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Луначарского, дом № 6;
· кадастровый номер 66:15:1501013:156   (категория земель -  земли населенных пунктов), площадью 1635 кв.м., с разрешенным использованием – под индивидуальную жилую застройку, расположенный по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Володарского, дом № 2;
· кадастровый номер 66:15:1501013:158   (категория земель -  земли населенных пунктов), площадью 3291 кв.м., с разрешенным использованием – под индивидуальную жилую застройку, расположенный по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Володарского, дом № 8.
2. Изъять для муниципальных нужд путем выкупа жилые помещения, расположенные по следующим адресам:
· квартира № 8 в доме № 2 по улице Володарского города Невьянска Свердловской области;
· квартиры № 5, № 6, № 11 в доме № 8 по улице Володарского города Невьянска Свердловской области;
· квартиры № 10, № 13 в доме № 6 по улице Луначарского города Невьянска Свердловской области.
3. Специалистам рабочей группы комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа (Т.Б. Зобова) направить настоящее постановление собственникам жилых помещений, указанных в пункте 2 настоящего постановления.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа (Л.М. Середкина) направить настоящее постановление в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области для государственной регистрации решения об изъятии для муниципальных нужд земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления и жилых помещений, указанных в пункте 2 настоящего помещений.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в сети «Интернет».

Глава городского округа                                                                         А.А. Берчук

image1.wmf

oleObject1.bin